Estado de Chihuahua, cláusula quinta, incisos c, d, párrafos segundo y tercero, e i, párrafo 
segundo, apartado B. 

2024-E-08003-19-0650-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 73,691,885.07 pesos (setenta y tres millones seiscientos noventa y un mil 
ochocientos ochenta y cinco pesos 07/100 M.N.), más las cargas financieras generadas 
desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar 
pagos superiores a lo autorizado en las prestaciones de aguinaldo, ajuste calendario, 
estímulo por puntualidad y asistencia, económicos no disfrutados, prima de antigüedad y

[...]

el Gobierno del Estado de Chihuahua y el Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua, 
cláusula quinta, inciso, c. 

2024-E-08003-19-0650-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,665,354.80 pesos (dos millones seiscientos sesenta y cinco mil trescientos 
cincuenta y cuatro pesos 80/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos en 
nueve plazas no autorizadas en cinco categorías, en incumplimiento de la Ley Federal de